


Silvia Murillo Montesinos 4621760318
1.83 kW 7 de Marzo de 2025

PDBT 0001

500 kWh $ 2,306

3 516 kWh $69

97.01 % BIMESTRE $ 2,237

$13,836.00 MXN $414.00 MXN $13,422.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

# 20250154

Silvia Murillo Montesinos  
4621760318

3 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 2.5 kW

3 Estructura de montaje elevada

3 Mano de obra sistema interconectado

3 Protecciones y material eléctrico

1 Aire Inverter 2 ton a 220v

Subtotal $ 47,722.69

IVA $ 7,635.63

TOTAL (MXN) $ 55,358.32

Esta es una pre cotización faltaría la visita técnica para verificar que sea posible la instalación.
incluidos tramites de interconexión con CFE para cambio de medidor Bidireccional
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 13,836.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 13,422.00 $ 13,422.00 $ -41,936.32

2 $ 14,251.08 $ 426.42 $ 0.00 $ 13,824.66 $ 13,824.66 $ -28,111.66

3 $ 14,678.61 $ 439.21 $ 0.00 $ 14,239.40 $ 14,239.40 $ -13,872.26

4 $ 15,118.97 $ 452.39 $ 0.00 $ 14,666.58 $ 14,666.58 $ 794.32

5 $ 15,572.54 $ 465.96 $ 0.00 $ 15,106.58 $ 15,106.58 $ 15,900.90

6 $ 16,039.72 $ 479.94 $ 0.00 $ 15,559.78 $ 15,559.78 $ 31,460.68

7 $ 16,520.91 $ 494.34 $ 0.00 $ 16,026.57 $ 16,026.57 $ 47,487.25

8 $ 17,016.53 $ 509.17 $ 0.00 $ 16,507.37 $ 16,507.37 $ 63,994.61

9 $ 17,527.03 $ 524.44 $ 0.00 $ 17,002.59 $ 17,002.59 $ 80,997.20

10 $ 18,052.84 $ 540.18 $ 0.00 $ 17,512.67 $ 17,512.67 $ 98,509.87

11 $ 18,594.43 $ 556.38 $ 0.00 $ 18,038.05 $ 18,038.05 $ 116,547.91

12 $ 19,152.26 $ 573.07 $ 0.00 $ 18,579.19 $ 18,579.19 $ 135,127.10

13 $ 19,726.83 $ 590.27 $ 0.00 $ 19,136.56 $ 19,136.56 $ 154,263.66

14 $ 20,318.63 $ 607.97 $ 0.00 $ 19,710.66 $ 19,710.66 $ 173,974.32

15 $ 20,928.19 $ 626.21 $ 0.00 $ 20,301.98 $ 20,301.98 $ 194,276.30

16 $ 21,556.04 $ 645.00 $ 0.00 $ 20,911.04 $ 20,911.04 $ 215,187.34

17 $ 22,202.72 $ 664.35 $ 0.00 $ 21,538.37 $ 21,538.37 $ 236,725.71

18 $ 22,868.80 $ 684.28 $ 0.00 $ 22,184.52 $ 22,184.52 $ 258,910.23

19 $ 23,554.86 $ 704.81 $ 0.00 $ 22,850.06 $ 22,850.06 $ 281,760.29

20 $ 24,261.51 $ 725.95 $ 0.00 $ 23,535.56 $ 23,535.56 $ 305,295.85

21 $ 24,989.36 $ 747.73 $ 0.00 $ 24,241.62 $ 24,241.62 $ 329,537.47

22 $ 25,739.04 $ 770.16 $ 0.00 $ 24,968.87 $ 24,968.87 $ 354,506.34

23 $ 26,511.21 $ 793.27 $ 0.00 $ 25,717.94 $ 25,717.94 $ 380,224.28

24 $ 27,306.54 $ 817.06 $ 0.00 $ 26,489.48 $ 26,489.48 $ 406,713.76

25 $ 28,125.74 $ 841.58 $ 0.00 $ 27,284.16 $ 27,284.16 $ 433,997.93

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 593.4 671.2 579.7 539.6 532.7 596.9

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


